Rio Grande do Sul , 01 de Dezembro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3456

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             51

CLARICE TERESINHA MORAES –
Secretária Municipal de Assistência Social.

Publicado por:
Marieli Koza Ribeiro

Código Identificador:A59FB291

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS,

HABITAÇÃO, SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROGRAMA

HABITACIONAL

Mario Rogerio Rossi, Secretário Municipal de Obras Públicas,

Habitação, Segurança e Proteção Social, torna público que os

munícipes, citados abaixo, foram sorteados no programa habitacional

social como suplentes, realizado no dia 20 de maio 2021, e o Setor de

Habitação não logrou êxito no contato através dos dados informados

na ficha de inscrição para retirada da documentação do lote. Neste

sentido, os mesmos terão 03 dias úteis, a partir desta publicação, para

comparecer ao Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de Erechim

para retirada desta documentação. No caso da não retirada dos

documentos serão automaticamente excluídos do programa, e será

realizado o chamamento dos respectivos suplentes.

São eles:

• DAGMARA CAROLINA BASTOS DOMANSKI – CPF:

037112410-77 – INSCRIÇÃO Nº 667

• GIOVANE QUADROS SIQUEIRA JUNIOR – CPF: 045480130-61

– INSCRIÇÃO Nº 116

Erechim/RS, 01 de dezembro 2022.

MARIO ROGERIO ROSSI
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e

Proteção Social

Publicado por:
Suélen Maiara Tormen

Código Identificador:95EC8A5E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

SÚMULA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022 - LOCAÇÃO

DE BANHEIROS QUÍMICOS E ESTRUTURA DE LONAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 41/2022.

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Ernestina

OBJETO: Constitui o objeto desta Dispensa de Licitação, a

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

locação de banheiros químicos e lonas com estruturas metálicas para o

11° ErnestiNatal 2022 que ocorrerá na Praça Municipal de Ernestina,

localizada na Rua Maximino Pedrotti, n° 28, Bairro Centro, nesta

municipalidade, do período de 08 de dezembro a 21 de dezembro

deste ano.

Os bens/serviços objeto da contratação possuem as seguintes

especificações:

Locação de 2 banheiros químicos polietileno 1,20x1,15 por 2,30 de

altura peso aproximadamente 73kilos, na cor azul.

Locação de Lona com estrutura metálica na metragem de 10x20

metros, com fechamentos laterais.

Base Legal: ART. 75, INCISO II, DA LEI 14.133/2021.

Empresa: DOUGLAS SCHAITT KLAR LTDA
CNPJ: 39.572.229/0001-36

Valor total: 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais).

Ernestina, 30 novembro de 2022.

Registre-se e publique-se

RENATO BECKER
Prefeito Municipal

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:00FD1E96

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

SÚMULA DE CONTRATO

Partes: CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

ERNESTINA/RS, CNPJ nº 92.406.180/0001-24. CONTRATADO:

contrato nº 159/2022: DOUGLAS SCHAITT KLAR LTDA, pessoa

jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ/MF sob o

nº 39.572.229/0001-36, valor R$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos

reais), através do processo de Dispensa de Licitação nº 41/2022.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de locação de banheiros químicos e lonas com estruturas

metálicas para o 11° ErnestiNatal 2022 que ocorrerá na Praça

Municipal de Ernestina, localizada na Rua Maximino Pedrotti, n° 28,

Bairro Centro, nesta municipalidade, do período de 08 de dezembro a

21 de dezembro deste ano.

Ernestina, 30 de novembro de 2022.

RENATO BECKER
Prefeito Municipal.

Publicado por:
Lisete Giaretta da Silva

Código Identificador:1BC8BCDC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTEIO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO HOMOLOGAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Esteio, torna público o

resultado do pregão eletrônico nº 13/2022, expediente. Contratadas:

BARONESA LTDA - CNPJ: 73.993.362/0001-02, lote 2, 3, 4, 5, 6, 7,

9, 13, 14, R$ 1.152,56. EDUARDO RITA BEM - CNPJ:

18.539.470/0001-93, lotes 8, 12. R$ 350,00. N.T.LUIZE-EPP - CNPJ:

93.577.427/0001-38, lotes 1, 10, 11, R$ 387,40. TB SUPRIMENTOS

PARA INFORMÁTICA LTDA.- ME - CNPJ: 24.291.879/0001-36,

lote 15. ,16 17, R$ 6.610,00.

Esteio, 01 de dezembro de 2022.

MARCELO KOHLRAUSCH
Presidente

Publicado por:
Ludmila Ratkiewicz

Código Identificador:15A0D103

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.285 DE 30 DE

NOVEMBRO DE 2022.

Autoriza a contratação por tempo determinado para atender a

necessidade temporária de excepcional interesse público para a função

de Cozinheiro na Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio -

FSPSCE.

Prefeitura Municipal de Esteio, de 30 de novembro de 2022.

LEONARDO DUARTE PASCOAL
Prefeito Municipal